

# OGŁOSZENIE

## **Inicjator referendum podaje do publicznej wiadomości mieszkańców Gminy Będzino informację o zamiarze przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania Wójta Gminy Będzino Mariusza Jaroniewskiego przed upływem kadencji.**

Inicjator referendum (tj. grupa obywateli: Gabriela Gontek, Hanna Kujath, Paweł Kujath, Henryk Sawicki, Danuta Wieczorek, Roman Osman, Bożena Stasiłowska, Bożena Paradzewska, Bolesław Stasiłowski) niniejszym informuje o zamiarze przeprowadzenia referendum lokalnego w sprawie odwołania Wójta Gminy Będzino przed upływem kadencji.

Pytanie referendalne będzie brzmiało:

„Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Mariusza Jaroniewskiego Wójta Gminy Będzino przed upływem kadencji ?”.

Uzasadnienie odwołania Wójta Gminy Będzino stanowią następujące okoliczności:

1. nieudzielenie przez Radę Gminy Będzino Wójtowi Gminy Będzino absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2019 (vide: uchwała nr XXV/157/20 Rady Gminy Będzino z dnia 28 sierpnia 2020 r.). Co ważne, przedmiotowa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Szczecinie (vide: uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 15 września 2020 r.);
2. nieudzielenie przez Radę Gminy Będzino Wójtowi Gminy Będzino wotum zaufania, po przeprowadzeniu debaty nad raportem o stanie gminy (vide: uchwała nr XXV/155/20 Rady Gminy Będzino z dnia 28 sierpnia 2020 r.);
3. wykorzystywanie przez Wójta Gminy Będzino, co najmniej w sposób sprzeczny z postanowieniami umowy dotacji PFRON, samochodu przeznaczonego do przewozu osób niepełnosprawnych, będącego w użytkowaniu Stowarzyszenia „Lepsze Jutro” z siedzibą w Będzinie, prowadzącego Środowiskowy Dom Samopomocy „Razem Radośnie” w Będzinie. Co ważne, fakt wykorzystywania pojazdu przez Wójta Gminy Będzino został potwierdzony przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Będzino (vide: raport Komisji Rewizyjnej z dnia 28.04.2020).
4. podjęcie przez Wójta Gminy Będzino działań zmierzających do realizacji inwestycji polegającej na budowie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na działce gruntu nr 85/13, położonej w miejscowości Będzino. W tej sprawie Wójt Gminy Będzino ignoruje sprzeciw Rady Gminy Będzino (vide: uchwała nr XXVII/171/20) oraz zdecydowany sprzeciw mieszkańców Będzina, wyrażony w trakcie przeprowadzonych konsultacji społecznych w dniu 11.06.2016 r. W ocenie inicjatora referendum, zachowanie Wójta Gminy Będzino w tej sprawie świadczy o tym, że działa on na szkodę interesu publicznego mieszkańców gminy, całkowicie lekceważąc ich wolę;
5. brak współpracy Wójta Gminy Będzino z Radą Gminy Będzino, co przejawia się we wręcz ostentacyjnym lekceważeniu Radnych i Rady Gminy Będzino. W szczególności Wójt Gminy Będzino nie składa sprawozdań ze swojej działalności w okresie pomiędzy sesjami, często nie uczestniczy w sesjach Rady Gminy Będzino, nie odpowiada na zadawane pytania, interpelacje radnych oraz zapytania mieszkańców gminy;
6. Wójt Gminy Będzino nie realizuje swoich wyborczych obietnic, kompletnie ignoruje potrzeby dużej części mieszkańców gminy. W ocenie inicjatora referendum, Wójt Gminy Będzino nie realizuje też przyjętej Strategii Rozwoju Gminy Będzino na lata 2016-2022 (vide: uchwała Rady Gminy Będzino nr XX/154/16 z 30.06.2016 roku). Realizowane na podstawie decyzji Wójta inwestycje, pod względem priorytetów, rozmiągają się z rzeczywistymi potrzebami mieszkańców i interesem publicznym.

Wszystkie powyższe okoliczności spowodowały, że inicjator referendum postanowił zorganizować referendum lokalne w sprawie odwołania Wójta Gminy Będzino przed upływem kadencji, dając w ten sposób szansę obywatelom gminy do wyrażenia swojego stanowiska w tej sprawie. Rodzaj stawianych zastrzeżeń, uwag, postawa Wójta Gminy Będzino wskazują, że obywatele powinni mieć szansę wypowiedzenia się co do tego, czy są oni zainteresowani dalszym pełnieniem przez Mariusza Jaroniewskiego funkcji Wójta Gminy Będzino.

Henryk Sawicki

pełnomocnik grupy obywateli – inicjatora referendum